
Nombre de la dependencia/entidad:  Instituto Sonorense de Infraestructura Educativa (ISIE)

Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de abril del 2025.

Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Dependencia

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 200003.0356 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 43253.4700 26587.1800 19999.9900 20730.0000 20019.9500 20949.9400 14316.9700 16213.9800 17934.9600 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

21201 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 5000 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 0 700.0000 800.0000 700.0000 700.0000 700.0000 700.0000 700.0000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

21401 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 49999.9904 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 0 20000.0000 0 0 29999.9600 0 0 0.0200 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

21502 FORMATOS IMPRESOS 20000.72 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 20000.0000 0 0 0 0 0 0 0.7200 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 57572 INGRESOS PROPIOS 10242.0000 4872.0000 42458.0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 20000.02 INGRESOS PROPIOS 4136.1600 1215.6800 0 0 6648.1600 0 2000.0000 0 2000.0000 0 2000.0000 2000.0000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 40000 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 12000.0000 4000.0000 4000.0000 4000.0000 4000.0000 4000.0000 4000.0000 4000.0000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 2670.8072 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 1335.4000 1335.4000 0 0 0 0 0 0.0100 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

26101 COMBUSTIBLES 1199995.895 INGRESOS PROPIOS 95321.4400 72842.6600 99215.8000 68558.7000 164061.4000 100001.0000 100000.0000 100000.0000 100000.0000 100000.0000 100000.0000 100001.0600 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 3329.2 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 3329.2000 0 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

29101 HERRAMIENTAS MENORES 24999.972 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 24999.9700 0 0 0 0 0 0 0.0100 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 899.9976 INGRESOS PROPIOS 0 0 900.0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 10068.0112 INGRESOS PROPIOS 0 0 5567.6500 0 4500.3500 0 0 0 0 0 0 0.0100 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 34300.0864 INGRESOS PROPIOS 0 464.0000 0 0 24468.0000 0 0 0 4368.0000 5000.0000 0 0.0500 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $1,668,839.74

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 680000.0736 INGRESOS PROPIOS 27523.0000 28949.0000 35075.0000 35605.0000 72848.0000 75000.0000 85000.0000 85000.0000 84999.9500 70000.0000 40000.0000 40000.0800 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

31301 AGUA POTABLE 169999.9488 INGRESOS PROPIOS 7344.0000 12691.0000 17678.0000 4136.0000 27151.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 12000.0000 12000.0000 12000.0000 11000.0100 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 180000.0768 INGRESOS PROPIOS 15008.2000 16309.9100 13767.5700 13101.2600 17456.0100 15000.0000 15000.0000 15000.0000 15000.0000 15000.0000 15000.0000 14357.1600 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 195599.7568 INGRESOS PROPIOS 34237.4300 32645.4000 9348.3600 8705.4100 33017.9500 16300.0000 16300.0000 16300.0000 16300.0000 12445.0000 0.1000 0.0800 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

31801 SERVICIO POSTAL 10000.0004 INGRESOS PROPIOS 0 0 528.8700 0 0 9471.1300 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 405202.2912 INGRESOS PROPIOS 0 0 86118.5200 48948.8600 33766.8600 33766.8600 33766.8600 33766.8600 33766.8600 33766.8600 33766.8600 33766.9200 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 726624 RECURSOS ESTATALES 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 60552.0000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 140000 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 140000.0000 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

33302 SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 241499.936 INGRESOS PROPIOS 0 29078.0200 0 12289.5000 36500.0000 36500.0000 36500.0000 36500.0000 20332.4400 9900.0000 9900.0000 13999.9700 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

33608 SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 300550.838 INGRESOS PROPIOS 30549.0900 12200.3300 23423.3600 24080.4200 35296.6900 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.0000 25000.9200 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 73703.616 INGRESOS PROPIOS 5390.0000 6741.4000 5390.0000 5390.0000 7788.6000 6327.0000 6327.0000 6327.0000 6327.0000 6327.0000 5978.4700 5390.1600 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

33902 SERVICIOS INTEGRALES 14340612 RECURSOS ESTATALES 1167968.9700 1149060.9700 1167620.9700 1222468.1700 1316678.9200 1226103.6000 1207544.0000 1207544.0000 1207544.0000 1207544.0000 1207544.0000 1052990.4000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 4800 INGRESOS PROPIOS 19.7200 812.0000 19.7200 831.7200 716.8400 400.0000 400.0000 400.0000 400.0000 400.0000 400.0000 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 254083.2796 INGRESOS PROPIOS 0 36559.3600 0 217523.9100 0 0 0 0 0 0 0 0.0100 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

34701 FLETES Y MANIOBRAS 6000 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 6000.0000 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 150001.0848 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 16827.7100 28172.2900 15000.0000 15000.0000 15000.0000 15000.0000 15000.0000 15000.0000 15001.0600 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35201 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 15000.018 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000.0000 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35301 INSTALACIONES 15000.0064 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 15000.0000 0 0 0 0 0 0 0.0100 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 780000.4256 INGRESOS PROPIOS 0 122061.0000 29675.1200 38244.0400 171848.1600 70000.0000 70000.0000 75000.0000 70000.0000 70000.0000 56871.6800 6300.4300 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 69999.968 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 21204.6800 20365.1200 4830.3500 0 23599.7100 0 0 0 0.0900 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 690578.6472 INGRESOS PROPIOS 53380.8800 57927.2700 53762.8700 62091.6700 57926.3100 57927.0000 57927.0000 57927.0000 57927.0000 57927.0000 57927.0000 57927.6000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35901 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 247119.9852 INGRESOS PROPIOS 0 35759.9800 0 46087.0600 20659.9900 20659.9900 20659.9900 20659.9900 20659.9900 20659.9900 20659.9900 20659.9100 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

37101 PASAJES AÉREOS 25363.0056 INGRESOS PROPIOS 0 0 25363.0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

37201 PASAJES TERRESTRES 1983 INGRESOS PROPIOS 0 783.0000 0 0 1200.0000 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 293190 INGRESOS PROPIOS 20950.0000 25550.0000 29050.0000 7100.0000 47290.0000 24750.0000 24750.0000 24750.0000 24750.0000 24750.0000 24750.0000 14750.0000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

37502 GASTOS DE CAMINO 148017 INGRESOS PROPIOS 11500.0000 23400.0000 18700.0000 9900.0000 16875.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 3500.0000 1642.0000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

37901 CUOTAS 5000 INGRESOS PROPIOS 0 290.0000 0 0 1710.0000 400.0000 400.0000 400.0000 400.0000 400.0000 400.0000 600.0000 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 405701.5 INGRESOS PROPIOS 0 83391.0000 130685.0000 37905.0000 153720.4600 0 0 0 0 0 0 0.0400 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 916109.52 INGRESOS PROPIOS 166783.0000 69716.0000 70480.0000 65023.0000 69587.5500 69000.0000 69000.0000 69000.0000 69000.0000 69000.0000 100000.0000 29520.0200 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $21,491,739.98

41105 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 11489317.37 RECURSOS FEDERALES 3053615.3200 1167303.3100 441903.0300 0 6826495.7100 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $11,489,317.37

56401 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL 29000 INGRESOS PROPIOS 0 0 0 0 29000.0000 0 0 0 0 0 0 0 INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $29,000.00

Gran Total: $34,678,897.08

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

Partida Presupuestal: 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025



Nombre de la dependencia/entidad:  Instituto Sonorense de Infraestructura Educativa (ISIE)

Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de abril del 2025.

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad Presupuesto anual asignado Origen del Recurso Cantidad Unidad de medida Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Tipo de Contratacion Dependencia

1 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113038 CARPETA VINYL 3 PULG UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 6196 INGRESOS PROPIOS 45 PIEZA 118.69 16% 6195.618 Dirección de Administración 0 45 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

2 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113064 CLIPS ESTANDAR JUMBO CAJA 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1426 INGRESOS PROPIOS 75 CAJA 16.38 16% 1425.06 Dirección de Administración 0 15 30 30 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

3 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113062 CLIPS BLINDER GRANDE CAJA 12 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2821 INGRESOS PROPIOS 60 CAJA 40.52 16% 2820.192 Dirección de Administración 0 30 0 30 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

4 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113060 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 48 X 50 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 521 INGRESOS PROPIOS 40 PIEZA 11.21 16% 520.144 Dirección de Administración 0 10 10 20 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

5 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 44 INGRESOS PROPIOS 3 CAJA 12.38 16% 43.0824 Dirección de Administración 0 0 3 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

6 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 280 INGRESOS PROPIOS 31 CAJA 7.76 16% 279.0496 Dirección de Administración 0 30 0 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

7 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113058 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 24 X 65 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 525 INGRESOS PROPIOS 35 PIEZA 12.93 16% 524.958 Dirección de Administración 0 15 15 5 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

8 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113056 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 33 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 210 INGRESOS PROPIOS 30 PIEZA 6.03 16% 209.844 Dirección de Administración 0 20 10 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

9 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113043 CERA PARA CONTAR 14 GR UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 241 INGRESOS PROPIOS 20 PIEZA 10.35 16% 240.12 Dirección de Administración 0 0 10 10 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

10 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113039 CARPETA VINYL 4 PULG UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 12146 INGRESOS PROPIOS 55 PIEZA 190.37 16% 12145.606 Dirección de Administración 0 55 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

11 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113037 CARPETA VINYL 2 PULG UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3964 INGRESOS PROPIOS 37 PIEZA 92.35 16% 3963.662 Dirección de Administración 0 37 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

12 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113110 LAPICERO PLASTICO 0.5 MM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 40 INGRESOS PROPIOS 5 PIEZA 6.73 16% 39.034 Dirección de Administración 0 0 0 5 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

13 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113035 CARPETA VINYL 1 PULG UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1636 INGRESOS PROPIOS 22 PIEZA 64.08 16% 1635.3216 Dirección de Administración 0 22 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

14 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113030 CARPETA VINYL 5 PULG UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1410 INGRESOS PROPIOS 5 PIEZA 242.99 16% 1409.342 Dirección de Administración 0 5 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

15 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113031 CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 15399 INGRESOS PROPIOS 440 PIEZA 30.17 16% 15398.768 Dirección de Administración 0 125 250 65 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

16 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113029 CALCULADORA ESCRITORIO 12 DIGITOS GRANDE UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3848 INGRESOS PROPIOS 37 PIEZA 89.64 16% 3847.3488 Dirección de Administración 0 3 17 17 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

17 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113029 CALCULADORA ESCRITORIO 12 DIGITOS GRANDE UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 112 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 48.24 16% 111.9168 Dirección de Administración 0 0 0 2 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

18 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 32638 INGRESOS PROPIOS 544 PIEZA 51.72 16% 32637.3888 Dirección de Administración 0 0 354 190 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

19 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113023 BROCHE PARA ARCHIVO METALICO NO. 8, CAJA CON 50 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 367 INGRESOS PROPIOS 6 CAJA 52.59 16% 366.0264 Dirección de Administración 0 6 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

20 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113021 BORRADOR PINTARRON UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 86 INGRESOS PROPIOS 5 PIEZA 14.66 16% 85.028 Dirección de Administración 0 5 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

21 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113020 BORRADOR MANUAL MIGAJON UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 75 INGRESOS PROPIOS 15 PIEZA 4.31 16% 74.994 Dirección de Administración 0 5 10 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

22 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113066 CLIPS ESTANDAR NO. 2 CAJA 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 427 INGRESOS PROPIOS 61 CAJA 6.03 16% 426.6828 Dirección de Administración 0 37 24 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

23 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113118 LAPIZ GRAFITO NO. 2 UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 143 INGRESOS PROPIOS 34 PIEZA 3.62 16% 142.7728 Dirección de Administración 0 34 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

24 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113106 HOJAS BLANCAS OFICIO PAQUETE CON 500 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4900 INGRESOS PROPIOS 50 PAQUETE 84.48 16% 4899.84 Dirección de Administración 0 50 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

25 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 32384 INGRESOS PROPIOS 254 PAQUETE 109.91 16% 32383.8824 Dirección de Administración 0 100 85 69 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

26 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 727 INGRESOS PROPIOS 24 CAJA 26.09 16% 726.3456 Dirección de Administración 0 24 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

27 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113094 FOLIADOR 6 DIGITOS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1348 INGRESOS PROPIOS 3 PIEZA 387.07 16% 1347.0036 Dirección de Administración 0 3 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

28 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113090 FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO OFICIO CAJA 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 941 INGRESOS PROPIOS 5 CAJA 162.07 16% 940.006 Dirección de Administración 0 0 5 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

29 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113089 FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 821 INGRESOS PROPIOS 5 CAJA 141.38 16% 820.004 Dirección de Administración 0 0 5 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

30 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113085 ETIQUETAS ADHESIVAS CARTA, 4 X 2 CM, 100 HOJAS PAQUETE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 9026 INGRESOS PROPIOS 25 PAQUETE 311.21 16% 9025.09 Dirección de Administración 0 13 12 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

31 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113084 ENGRAPADORA MEDIANA, MEDIA TIRA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1323 INGRESOS PROPIOS 21 PIEZA 54.31 16% 1322.9916 Dirección de Administración 0 0 10 11 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

32 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113081 DESPACHADOR CINTA ADHESIVA CHICA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 236 INGRESOS PROPIOS 5 PIEZA 40.52 16% 235.016 Dirección de Administración 0 0 0 5 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

33 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113082 DESPACHADOR CINTA ADHESIVA GRANDE UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4192 INGRESOS PROPIOS 32 PIEZA 112.93 16% 4191.9616 Dirección de Administración 0 0 14 18 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

34 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113079 CUTTER CHICO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 5 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 4.31 16% 4.9996 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

35 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113080 CUTTER GRANDE UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 50 INGRESOS PROPIOS 10 PIEZA 4.31 16% 49.996 Dirección de Administración 0 0 5 5 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

36 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113078 CUADERNO RAYA PROFESIONAL, 100 HOJAS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1185 INGRESOS PROPIOS 32 PIEZA 31.90 16% 1184.128 Dirección de Administración 0 12 12 8 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

37 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113074 CORRECTORES BROCHA 20 ML UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 165 INGRESOS PROPIOS 15 PIEZA 9.48 16% 164.952 Dirección de Administración 0 0 15 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

38 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113075 CORRECTORES CINTA 4.2 MM X 12 UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 191 INGRESOS PROPIOS 10 PIEZA 16.38 16% 190.008 Dirección de Administración 0 0 10 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

39 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113067 CLIPS MARIPOSA NO. 1 CAJA 12 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1275 INGRESOS PROPIOS 51 CAJA 21.55 16% 1274.898 Dirección de Administración 0 0 25 26 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

40 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 600 INGRESOS PROPIOS 100 CAJA 5.17 16% 599.72 Dirección de Administración 0 40 20 40 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

41 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 541 INGRESOS PROPIOS 30 CAJA 15.52 16% 540.096 Dirección de Administración 0 30 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

42 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113254 TINTA PARA FOLIADOR 12 ML UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1152 INGRESOS PROPIOS 20 PIEZA 49.64 16% 1151.648 Dirección de Administración 0 10 0 10 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

43 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113254 TINTA PARA FOLIADOR 12 ML UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4693 INGRESOS PROPIOS 70 PIEZA 57.79 16% 4692.548 Dirección de Administración 0 70 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

44 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113247 REVISTERO DE PLASTICO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 234 INGRESOS PROPIOS 4 PIEZA 50.33 16% 233.5312 Dirección de Administración 0 2 0 2 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

45 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113241 LIBRETA UNIVERSITARIA 100 HOJAS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1793 INGRESOS PROPIOS 30 PIEZA 51.52 16% 1792.896 Dirección de Administración 0 10 0 20 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

46 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113227 LAPIZ ADHESIVO BARRA 36 GR UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 140 INGRESOS PROPIOS 10 PIEZA 12.03 16% 139.548 Dirección de Administración 0 10 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

47 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113222 TINTEROS SELLO, GOTERO 28 ML UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 126 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 108.62 16% 125.9992 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

48 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113220 TIJERAS METALICAS CON MANGO DE PLASTICO (TIPO COSTURA-OFICINA) UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 529 INGRESOS PROPIOS 22 PIEZA 20.69 16% 528.0088 Dirección de Administración 0 21 1 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

49 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113220 TIJERAS METALICAS CON MANGO DE PLASTICO (TIPO COSTURA-OFICINA) UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 31 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 25.98 16% 30.1368 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

50 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113216 SOBRES MANILA, AMARILLO RADIOGRAFIA 40 X 50 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1100 INGRESOS PROPIOS 100 PIEZA 9.48 16% 1099.68 Dirección de Administración 0 0 100 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

51 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113215 SOBRES MANILA, AMARILLO OFICIO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 341 INGRESOS PROPIOS 85 PIEZA 3.45 16% 340.17 Dirección de Administración 0 0 85 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

52 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113215 SOBRES MANILA, AMARILLO OFICIO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 406 INGRESOS PROPIOS 83 PIEZA 4.21 16% 405.3388 Dirección de Administración 0 0 83 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

53 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113211 SOBRES MANILA, AMARILLO DOBLE CARTA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3212 INGRESOS PROPIOS 354 PIEZA 7.82 16% 3211.2048 Dirección de Administración 0 200 154 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

54 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113210 SOBRES MANILA, AMARILLO CARTA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 271 INGRESOS PROPIOS 90 PIEZA 2.59 16% 270.396 Dirección de Administración 0 0 90 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

55 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113202 SEPARADORES COLGANTE OFICIO PAQUETE CON 25 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 8092 INGRESOS PROPIOS 433 PAQUETE 16.11 16% 8091.7308 Dirección de Administración 0 110 0 323 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

56 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113196 SACAPUNTAS METALICO SENCILLO ESTANDAR UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 8 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 6.46 16% 7.4936 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

57 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113197 SELLO ESTANDARIZADO, PERSONALIZADO DE 4 A 6 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1728 INGRESOS PROPIOS 5 PIEZA 297.84 16% 1727.472 Dirección de Administración 0 5 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

58 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113197 SELLO ESTANDARIZADO, PERSONALIZADO DE 4 A 6 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 14858 INGRESOS PROPIOS 38 PIEZA 337.05 16% 14857.164 Dirección de Administración 0 38 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

59 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113193 SACAGRAPAS ESTANDAR UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 241 INGRESOS PROPIOS 20 PIEZA 10.35 16% 240.12 Dirección de Administración 0 0 0 20 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

60 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113188 PUNTILLAS 0.5 MM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 410 INGRESOS PROPIOS 41 PIEZA 8.62 16% 409.9672 Dirección de Administración 0 30 0 11 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

61 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113187 PROTECTORES DE HOJAS PAQUETE 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2161 INGRESOS PROPIOS 18 PAQUETE 103.45 16% 2160.036 Dirección de Administración 0 6 1 11 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

62 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113179 PLUMAS TINTA PUNTO MEDIANO CAJA CON 12 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2614 INGRESOS PROPIOS 42 CAJA 53.64 16% 2613.3408 Dirección de Administración 0 12 9 21 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

63 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113174 PIZARRONES CORCHO 60 X 90 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 759 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 654.31 16% 758.9996 Dirección de Administración 0 0 0 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

64 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113170 PIZARRONES BLANCO 40 X 60 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 870 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 375.00 16% 870 Dirección de Administración 0 0 0 2 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

65 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113168 PIN SURTIDO COLORES ESTANDAR CAJA 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 245 INGRESOS PROPIOS 7 CAJA 30.17 16% 244.9804 Dirección de Administración 0 0 6 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

66 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113168 PIN SURTIDO COLORES ESTANDAR CAJA 100 PIEZAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 35 INGRESOS PROPIOS 1 CAJA 29.79 16% 34.5564 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

67 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113165 PILAS ALCALINA AAA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 511 INGRESOS PROPIOS 20 PIEZA 22.00 16% 510.4 Dirección de Administración 0 10 0 10 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

68 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113163 PILAS ALCALINA 9 V UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2593 INGRESOS PROPIOS 18 PIEZA 124.14 16% 2592.0432 Dirección de Administración 0 6 6 6 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

69 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113164 PILAS ALCALINA AA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 991 INGRESOS PROPIOS 45 PIEZA 18.97 16% 990.234 Dirección de Administración 0 15 15 15 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

70 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113160 PERFORADORAS CONVENCIONAL 3 ORIFICIO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 342 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 147.41 16% 341.9912 Dirección de Administración 0 0 0 2 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

71 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113159 PERFORADORAS CONVENCIONAL 2 ORIFICIO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2394 INGRESOS PROPIOS 14 PIEZA 147.41 16% 2393.9384 Dirección de Administración 0 0 12 2 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

72 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113138 NOTAS ADHESIVAS 2X2 CM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 599 INGRESOS PROPIOS 60 PIEZA 8.60 16% 598.56 Dirección de Administración 0 30 0 30 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

73 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113133 MARCADORES PINTARRON ESTANDAR UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 571 INGRESOS PROPIOS 30 PIEZA 16.38 16% 570.024 Dirección de Administración 0 0 0 30 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

74 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113131 MARCADORES BASE AGUA ESTANDAR UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 350 INGRESOS PROPIOS 50 PIEZA 6.03 16% 349.74 Dirección de Administración 0 0 0 50 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

75 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113129 MARCADOR PUNTO MEDIANO VARIOS COLORES UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 851 INGRESOS PROPIOS 50 PIEZA 14.66 16% 850.28 Dirección de Administración 0 0 0 50 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

76 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113123 LIGAS HULE NO.18 UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 210 INGRESOS PROPIOS 10 PIEZA 18.10 16% 209.96 Dirección de Administración 0 0 0 10 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

77 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113124 LUPA 50 MM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 116 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 50.00 16% 116 Dirección de Administración 0 0 0 2 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $200,003.04

78 21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 21213004 IMPRESIONES CARTELES DOBLE CARTA/TABLOIDE 280X430 MM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 5000 INGRESOS PROPIOS 100 PIEZA 50.00 0% 5000 Dirección Técnica 0 14 44 42 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $5,000.00

79 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS21413312 TONERS HP COLOR NEGRO CF287A UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 25000 INGRESOS PROPIOS 6 PIEZA 3591.95 16% 24999.972 Dirección de Administración 0 0 6 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

80 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS21413312 TONERS HP COLOR NEGRO CF287A UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 5000 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 4310.34 16% 4999.9944 Dirección de Operaciones 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

81 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS21413312 TONERS HP COLOR NEGRO CF287A UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 18751 INGRESOS PROPIOS 4 PIEZA 4040.95 16% 18750.008 Dirección Técnica 0 4 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

82 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS21413094 TINTAS HP 670 COLOR NEGRO CZ113AL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1251 INGRESOS PROPIOS 10 PIEZA 107.76 16% 1250.016 Dirección Técnica 0 10 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $49,999.99

83 21502 - FORMATOS IMPRESOS 21523002 BITACORAS DE OBRAS 10 HOJAS CARTA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 20001 INGRESOS PROPIOS 200 PIEZA 86.21 16% 20000.72 Dirección de Operaciones 0 200 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $20,000.72

84 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813001 ROTULACIONES VEHICULOS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4872 INGRESOS PROPIOS 3 PIEZA 1400.00 16% 4872 Dirección de Operaciones 3 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

85 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813002 TARJETAS CIRCULACION UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 36920 INGRESOS PROPIOS 20 PIEZA 1846.00 0% 36920 Dirección de Operaciones 20 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

86 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1846 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 1846.00 0% 1846 Dirección de Administración 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

87 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 6828 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 3414.00 0% 6828 Dirección de Operaciones 2 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

88 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3692 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 1846.00 0% 3692 Dirección General 2 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

89 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3414 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 3414.00 0% 3414 Dirección General 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $57,572.00

90 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 6809 INGRESOS PROPIOS 6 UNITARIO 1134.71 0% 6808.26 Dirección de Administración 4 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

91 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 12000 INGRESOS PROPIOS 60 UNITARIO 200.00 0% 12000 Dirección General 0 20 20 20 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

92 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1192 INGRESOS PROPIOS 1 UNITARIO 1191.76 0% 1191.76 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $20,000.02

93 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163001 AGUA PURIFICADA 19 LITROS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 8000 INGRESOS PROPIOS 400 PIEZA 20.00 0% 8000 Dirección de Administración 0 160 120 120 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

94 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163001 AGUA PURIFICADA 19 LITROS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4000 INGRESOS PROPIOS 200 PIEZA 20.00 0% 4000 Dirección de Noticias 0 80 60 60 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

95 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163001 AGUA PURIFICADA 19 LITROS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 10000 INGRESOS PROPIOS 500 PIEZA 20.00 0% 10000 Dirección de Operaciones 0 200 150 150 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

96 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163001 AGUA PURIFICADA 19 LITROS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 10000 INGRESOS PROPIOS 500 PIEZA 20.00 0% 10000 Dirección General 0 200 150 150 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

97 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163001 AGUA PURIFICADA 19 LITROS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 8000 INGRESOS PROPIOS 400 PIEZA 20.00 0% 8000 Dirección Técnica 0 160 120 120 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $40,000.00

98 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24613001 APAGADORES COMPLETO SENCILLO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2671 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 1151.21 16% 2670.8072 Dirección de Administración 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $2,670.81

99 26101 - COMBUSTIBLES 26113005 GASOLINA REGULAR LITRO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 100002 INGRESOS PROPIOS 3840 LITRO 22.45 16% 100001.28 Dirección de Administración 312 1224 1152 1152 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

100 26101 - COMBUSTIBLES 26113005 GASOLINA REGULAR LITRO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 799204 INGRESOS PROPIOS 28719 LITRO 23.99 16% 799203.8196 Dirección de Operaciones 8566 7217 6468 6468 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

101 26101 - COMBUSTIBLES 26113005 GASOLINA REGULAR LITRO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 298532 INGRESOS PROPIOS 10928 LITRO 23.55 16% 298531.104 Dirección General 765 3575 3295 3295 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

102 26101 - COMBUSTIBLES 26113005 GASOLINA REGULAR LITRO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2260 INGRESOS PROPIOS 83 LITRO 23.47 16% 2259.6916 Dirección Técnica 0 83 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $1,199,995.90

103 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 27213014 CHALECO CON CINTAS REFLEJANTES DE 2" ALTA VISIBILIDAD UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2378 INGRESOS PROPIOS 5 PIEZA 410.00 16% 2378 Dirección de Operaciones 0 5 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

104 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 27213014 CHALECO CON CINTAS REFLEJANTES DE 2" ALTA VISIBILIDAD UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 952 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 410.00 16% 951.2 Dirección Técnica 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $3,329.20

105 29101 - HERRAMIENTAS MENORES 29113073 ODOMETRO DE RUEDA UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 25000 INGRESOS PROPIOS 10 PIEZA 2155.17 16% 24999.972 Dirección de Operaciones 0 10 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $24,999.97

106 29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 29213005 CANDADO CUBIERTO, CON COMBINACION 51 MM UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 900 INGRESOS PROPIOS 1 PIEZA 775.86 16% 899.9976 Dirección de Administración 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $900.00

107 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN29413057 ROUTHER INALAMBRICO 10 PUERTOS UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4501 INGRESOS PROPIOS 2 PIEZA 1939.66 16% 4500.0112 Dirección de Administración 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

108 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN29413049 PAD PARA MOUSE UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 5568 INGRESOS PROPIOS 6 PIEZA 800.00 16% 5568 Dirección Técnica 6 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $10,068.01

109 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613176 MOTOR DE ARRANQUE PARA FORD RANGER INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 10001 INGRESOS PROPIOS 8 PIEZA 1077.59 16% 10000.0352 Dirección de Administración 0 4 0 4 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

110 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613176 MOTOR DE ARRANQUE PARA FORD RANGER INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 9433 INGRESOS PROPIOS 4 PIEZA 2032.76 16% 9432.0064 Dirección General 0 4 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

111 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613128 LLANTA 235/75 R-15 UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 10037 INGRESOS PROPIOS 4 PIEZA 2162.94 16% 10036.0416 Dirección de Operaciones 0 4 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

112 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613088 LLANTA 175/70 R13 UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4369 INGRESOS PROPIOS 4 PIEZA 941.38 16% 4368.0032 Dirección de Operaciones 0 0 4 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

113 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 29613077 LIMPIA PARABRISAS PLUMAS 19 " CONTIENE 1 PAR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 464 INGRESOS PROPIOS 2 PAR 200.00 16% 464 Dirección de Operaciones 2 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $34,300.09

114 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 136001 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 9770.12 16% 136000.0704 Dirección de Administración 2 3 4 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

115 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 68001 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 4885.06 16% 68000.0352 Dirección de Noticias 2 3 4 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

116 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 170872 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 12275.23 16% 170871.2016 Dirección de Operaciones 2 3 4 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

117 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 169129 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 12150.05 16% 169128.696 Dirección General 2 3 5 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

118 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 136001 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 9770.12 16% 136000.0704 Dirección Técnica 2 3 4 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $680,000.07

119 31301 - AGUA POTABLE 31313000 AGUA POTABLE COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 34001 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 2442.53 16% 34000.0176 Dirección de Administración 3 3 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

120 31301 - AGUA POTABLE 31313000 AGUA POTABLE COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 17000 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1221.26 16% 16999.9392 Dirección de Noticias 3 3 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

121 31301 - AGUA POTABLE 31313000 AGUA POTABLE COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 42500 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 3053.16 16% 42499.9872 Dirección de Operaciones 3 3 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

122 31301 - AGUA POTABLE 31313000 AGUA POTABLE COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 42500 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 3053.16 16% 42499.9872 Dirección General 3 3 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

123 31301 - AGUA POTABLE 31313000 AGUA POTABLE COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 34001 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 2442.53 16% 34000.0176 Dirección Técnica 3 3 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $169,999.95

124 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONO FIJO TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 35375 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 2541.25 16% 35374.2 Dirección de Administración 3 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

125 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONO FIJO TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 18000 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1293.10 16% 17999.952 Dirección de Noticias 3 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

126 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONO FIJO TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 46790 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 3361.32 16% 46789.5744 Dirección de Operaciones 4 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

127 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONO FIJO TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 44218 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 3176.56 16% 44217.7152 Dirección General 3 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

128 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONO FIJO TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 35619 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 2558.81 16% 35618.6352 Dirección Técnica 3 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $180,000.08

129 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN31713000 INTERNET SERVICIO DE COMUNICACION SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 16284 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 1403.75 16% 16283.5 Dirección de Administración 3 3 3 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

130 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN31713000 INTERNET SERVICIO DE COMUNICACION SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 10000 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 718.39 16% 9999.9888 Dirección de Noticias 3 4 4 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

131 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN31713000 INTERNET SERVICIO DE COMUNICACION SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 104158 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 7482.59 16% 104157.6528 Dirección de Operaciones 6 3 2 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

132 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN31713000 INTERNET SERVICIO DE COMUNICACION SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 19904 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 1715.85 16% 19903.86 Dirección General 3 3 3 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

133 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN31713000 INTERNET SERVICIO DE COMUNICACION SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 45255 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 3251.06 16% 45254.7552 Dirección Técnica 1 5 4 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $195,599.76

134 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 POSTALES SERVICIO POSTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2001 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1724.14 16% 2000.0024 Dirección de Administración 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

CALENDARIO FISICO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

No.

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

Partida Presupuestal: 21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 21502 - FORMATOS IMPRESOS

Partida Presupuestal: 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES

Partida Presupuestal: 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL

Partida Presupuestal: 29101 - HERRAMIENTAS MENORES

Partida Presupuestal: 29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA

Partida Presupuestal: 31301 - AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL

Partida Presupuestal: 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 31801 - SERVICIO POSTAL



135 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 POSTALES SERVICIO POSTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1001 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 862.07 16% 1000.0012 Dirección de Noticias 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

136 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 POSTALES SERVICIO POSTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2500 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 2155.17 16% 2499.9972 Dirección de Operaciones 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

137 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 POSTALES SERVICIO POSTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2500 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 2155.17 16% 2499.9972 Dirección General 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

138 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 POSTALES SERVICIO POSTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 529 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 455.92 16% 528.8672 Dirección Técnica 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

139 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 POSTALES SERVICIO POSTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1472 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1268.22 16% 1471.1352 Dirección Técnica 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $10,000.00

140 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 32213001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 405203 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 29109.36 16% 405202.2912 Dirección de Administración 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $405,202.29

141 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 33113010 SERVICIOS LEGALES ADQUISICION DE COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 309024 RECURSOS ESTATALES 12 SERVICIO 25752.00 0% 309024 Dirección General 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

142 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 33113010 SERVICIOS LEGALES ADQUISICION DE COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 417600 RECURSOS ESTATALES 12 SERVICIO 34800.00 0% 417600 Dirección Técnica 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $726,624.00

143 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33313000 HERRAMIENTA SISTEMATIZADA PARA ALMACENAR Y VALIDAR LOS CFDI VERSION 4.0 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 70000 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 70000.00 0% 70000 Dirección de Operaciones 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) X. Servicios de consultorías INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

144 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33313000 HERRAMIENTA SISTEMATIZADA PARA ALMACENAR Y VALIDAR LOS CFDI VERSION 4.0 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 70000 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 70000.00 0% 70000 Dirección Técnica 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) X. Servicios de consultorías INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $140,000.00

145 33302 - SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 33323000 SERVICIOS DE CONSULTORIAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 79200 INGRESOS PROPIOS 8 SERVICIO 8534.48 16% 79199.9744 Dirección de Operaciones 0 2 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) X. Servicios de consultorías INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

146 33302 - SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 33323000 SERVICIOS DE CONSULTORIAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 162300 INGRESOS PROPIOS 8 SERVICIO 17489.22 16% 162299.9616 Dirección Técnica 1 3 3 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) X. Servicios de consultorías INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $241,499.94

147 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES33683001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION BLANCO Y NEGRO COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 60551 INGRESOS PROPIOS 149138 SERVICIO 0.35 16% 60550.028 Dirección de Administración 32597 42649 36946 36946 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

148 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES33683001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION BLANCO Y NEGRO COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 30001 INGRESOS PROPIOS 73892 SERVICIO 0.35 16% 30000.152 Dirección de Noticias 16299 20647 18473 18473 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

149 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES33683001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION BLANCO Y NEGRO COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 75001 INGRESOS PROPIOS 184730 SERVICIO 0.35 16% 75000.38 Dirección de Operaciones 40747 51618 46182 46183 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

150 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES33683001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION BLANCO Y NEGRO COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 75001 INGRESOS PROPIOS 184730 SERVICIO 0.35 16% 75000.38 Dirección General 40747 51618 46182 46183 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

151 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES33683001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION BLANCO Y NEGRO COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 60000 INGRESOS PROPIOS 147783 SERVICIO 0.35 16% 59999.898 Dirección Técnica 32597 41294 36946 36946 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $300,550.84

152 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813000 MONITOREOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 14271 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1025.18 16% 14270.5056 Dirección de Administración 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

153 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813000 MONITOREOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 8146 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 585.16 16% 8145.4272 Dirección de Noticias 4 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

154 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813000 MONITOREOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 18103 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1300.47 16% 18102.5424 Dirección de Operaciones 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

155 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813000 MONITOREOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 18567 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1333.77 16% 18566.0784 Dirección General 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

156 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813000 MONITOREOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 14620 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1050.22 16% 14619.0624 Dirección Técnica 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $73,703.62

157 33902 - SERVICIOS INTEGRALES 33923000 PERSONAS FISICAS SERVICIO AMBIENTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2171697 RECURSOS ESTATALES 12 SERVICIO 180974.67 0% 2171696.04 Dirección de Administración 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

158 33902 - SERVICIOS INTEGRALES 33923000 PERSONAS FISICAS SERVICIO AMBIENTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 6872063 RECURSOS ESTATALES 12 SERVICIO 572671.90 0% 6872062.8 Dirección de Operaciones 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

159 33902 - SERVICIOS INTEGRALES 33923000 PERSONAS FISICAS SERVICIO AMBIENTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1255728 RECURSOS ESTATALES 12 SERVICIO 104644.00 0% 1255728 Dirección General 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

160 33902 - SERVICIOS INTEGRALES 33923000 PERSONAS FISICAS SERVICIO AMBIENTAL COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4041126 RECURSOS ESTATALES 12 SERVICIO 336760.43 0% 4041125.16 Dirección Técnica 3 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VIII. Existan razones justificada para la adquisición INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $14,340,612.00

161 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4800 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 400.00 0% 4800 Dirección de Administración 2 5 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $4,800.00

162 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 34513003 SEGURO VEHICULOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 254084 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 219037.31 16% 254083.2796 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $254,083.28

163 34701 - FLETES Y MANIOBRAS 34713000 FLETES Y MANIOBRAS SERVICIO DE COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 6000 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 6000.00 0% 6000 Dirección de Administración 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $6,000.00

164 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113017 LIMPIEZA DE CISTERNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 749 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 645.19 16% 748.4204 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

165 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113017 LIMPIEZA DE CISTERNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 375 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 322.62 16% 374.2392 Dirección de Noticias 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

166 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113017 LIMPIEZA DE CISTERNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 936 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 806.50 16% 935.54 Dirección de Operaciones 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

167 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113017 LIMPIEZA DE CISTERNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 936 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 806.49 16% 935.5284 Dirección General 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

168 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113017 LIMPIEZA DE CISTERNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 749 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 645.19 16% 748.4204 Dirección Técnica 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

169 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113010 MANTENIMIENTOS INTERIOR AL AREA DE BAÑOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2393 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 2062.15 16% 2392.094 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

170 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113010 MANTENIMIENTOS INTERIOR AL AREA DE BAÑOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2393 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 2062.15 16% 2392.094 Dirección Técnica 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

171 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113004 MANTENIMIENTOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 25201 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 2172.42 16% 25200.072 Dirección de Administración 0 3 4 4 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

172 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113004 MANTENIMIENTOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 13796 INGRESOS PROPIOS 8 SERVICIO 1486.60 16% 13795.648 Dirección de Noticias 0 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

173 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113004 MANTENIMIENTOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 34490 INGRESOS PROPIOS 8 SERVICIO 3716.50 16% 34489.12 Dirección de Operaciones 0 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

174 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113004 MANTENIMIENTOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 34490 INGRESOS PROPIOS 8 SERVICIO 3716.51 16% 34489.2128 Dirección General 0 3 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

175 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113004 MANTENIMIENTOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 25200 INGRESOS PROPIOS 8 SERVICIO 2715.44 16% 25199.2832 Dirección Técnica 0 2 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

176 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113018 REPARACION TUBERIA DE AGUA PVC 2" INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1661 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1431.28 16% 1660.2848 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

177 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113018 REPARACION TUBERIA DE AGUA PVC 2" INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 831 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 715.64 16% 830.1424 Dirección de Noticias 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

178 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113018 REPARACION TUBERIA DE AGUA PVC 2" INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2076 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1789.10 16% 2075.356 Dirección de Operaciones 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

179 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113018 REPARACION TUBERIA DE AGUA PVC 2" INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2076 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1789.09 16% 2075.3444 Dirección General 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

180 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113018 REPARACION TUBERIA DE AGUA PVC 2" INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1661 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1431.28 16% 1660.2848 Dirección Técnica 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $150,001.08

181 35201 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 35213005 MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 (BC) 9 KG COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1501 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1293.11 16% 1500.0076 Dirección de Noticias 0 0 0 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

182 35201 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 35213005 MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 (BC) 9 KG COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3751 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 3232.76 16% 3750.0016 Dirección de Operaciones 0 0 0 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

183 35201 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 35213005 MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 (BC) 9 KG COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3751 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 3232.76 16% 3750.0016 Dirección General 0 0 0 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

184 35201 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 35213005 MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 (BC) 9 KG COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3001 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 2586.21 16% 3000.0036 Dirección Técnica 0 0 0 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

185 35201 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 35213001 MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 (BC) 1 KG COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3001 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 2586.21 16% 3000.0036 Dirección de Administración 0 0 0 1 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $15,000.02

186 35301 - INSTALACIONES 35313000 INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 15001 INGRESOS PROPIOS 2 SERVICIO 6465.52 16% 15000.0064 Dirección General 0 2 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $15,000.01

187 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513150 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MENOR CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y FILTRO 3 A 4 CILINDROS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1752 INGRESOS PROPIOS 4 SERVICIO 377.50 16% 1751.6 Dirección de Operaciones 0 4 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

188 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513082 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR SUJECION DE MANGUERAS PARA EVITAR FUGAS ACEITE, REFRIGERANTE, AIRE, COMBUSTIBLE, ETC. 3 A 4 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 7851 INGRESOS PROPIOS 8 SERVICIO 846.00 16% 7850.88 Dirección de Operaciones 8 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

189 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513030 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR VERIFICAR BALEROS DE RUEDAS DELANTERAS Y/O TRASERAS, LUBRICANDO LOS MISMOS (NO APLICA PARA BALEROS SELLADOS) 3 A 4 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 5536 INGRESOS PROPIOS 4 SERVICIO 1193.00 16% 5535.52 Dirección de Operaciones 4 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

190 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513027 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR VERIFICAR NIVEL DE ANTICONGELANTE (RELLENAR EN SU CASO Y HERMETICIDAD DE TUBOS Y MANGUERAS DEL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO) 3 A 4 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2088 INGRESOS PROPIOS 4 SERVICIO 450.00 16% 2088 Dirección de Operaciones 4 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

191 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513024 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR ALINEACION, BALANCEO Y ROTACION DE LAS 4 LLANTAS, VERIFICANDO DESGASTE ANORMAL LLANTAS  3 A 4 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3132 INGRESOS PROPIOS 4 SERVICIO 675.00 16% 3132 Dirección de Administración 0 4 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

192 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513024 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR ALINEACION, BALANCEO Y ROTACION DE LAS 4 LLANTAS, VERIFICANDO DESGASTE ANORMAL LLANTAS  3 A 4 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 12255 INGRESOS PROPIOS 13 SERVICIO 812.62 16% 12254.3096 Dirección de Operaciones 0 13 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

193 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513018 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR AJUSTAR JUEGO PEDAL EMBRAGUE, SI LO TIENE  3 A 4 CILINDROS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 5569 INGRESOS PROPIOS 7 SERVICIO 685.72 16% 5568.0464 Dirección de Operaciones 7 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

194 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513012 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR MOTOR QUE INCLUYE, LAVADO SISTEMA INYECTORES (LAVADO CARBURADOR EN SU CASO), REEMPLAZO FILTRO GASOLINA, REEMPLAZAR AIRE, BUJIAS, REVISAR Y/O PROBAR RESISTENCIA CABLES BUJIAS (REEMPLAZAR EN CASO DE SER NECESARIO), VERIFICAR TIEMPO ENCENDIDO MOTOR, LIMPIANDO Y AJUSTANDO EL DISTRIBUIDOR, SI LO TIENE  8 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 26680 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 2300.00 16% 26680 Dirección de Operaciones 10 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

195 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513008 SERVICIO DE AFINACION MENOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO Y MANO OBRA. CON 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2104 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1813.00 16% 2103.08 Dirección de Administración 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

196 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513008 SERVICIO DE AFINACION MENOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO Y MANO OBRA. CON 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1810 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1560.00 16% 1809.6 Dirección de Operaciones 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

197 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513008 SERVICIO DE AFINACION MENOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO Y MANO OBRA. CON 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 575505 INGRESOS PROPIOS 20 SERVICIO 24806.24 16% 575504.768 Dirección de Operaciones 0 8 7 5 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

198 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513005 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON 8 CILINDROS. COSTO UNITARIO PORINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 28392 INGRESOS PROPIOS 3 SERVICIO 8158.34 16% 28391.0232 Dirección General 2 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

199 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513005 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON 8 CILINDROS. COSTO UNITARIO PORINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 14144 INGRESOS PROPIOS 2 SERVICIO 6096.21 16% 14143.2072 Dirección General 0 1 1 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

200 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513003 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON - 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO PORINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 6496 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 5600.00 16% 6496 Dirección de Administración 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

201 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513003 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON - 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO PORINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 373 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 320.69 16% 372.0004 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

202 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513003 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON - 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO PORINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3794 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 3270.00 16% 3793.2 Dirección de Operaciones 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

203 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513003 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON - 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO PORINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 11368 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 9800.00 16% 11368 Dirección de Operaciones 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

204 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513003 SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA. CON - 3 A 4 CILINDROS. COSTO UNITARIO PORINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 41889 INGRESOS PROPIOS 5 SERVICIO 7222.21 16% 41888.818 Dirección de Operaciones 5 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

205 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513001 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR VERIFICAR REGIMEN CARGA Y NIVEL DE ELECTROLITOS EN EL ACUMULADOR LIMPIANDO TERMINALES, REVISION DE LUCES EN GENERAL SUSTITUYENDO FOCOS FUNDIDOS 6 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 17921 INGRESOS PROPIOS 28 SERVICIO 551.75 16% 17920.84 Dirección de Operaciones 28 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

206 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35513000 MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MAYOR VERIFICAR REGIMEN DE CARGA Y NIVEL DE ELECTROLITOS EN EL ACUMULADOR LIMPIANDO TERMINALES, REVISION DE LUCES EN GENERAL SUSTITUYENDO FOCOS FUNDIDOS 3 A 4 CILINDROSINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 11350 INGRESOS PROPIOS 18 SERVICIO 543.56 16% 11349.5328 Dirección de Operaciones 18 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $780,000.43

207 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713034 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO DIVIDIDO / 5 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1271 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 1095.48 16% 1270.7568 Dirección de Noticias 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

208 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713034 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO DIVIDIDO / 5 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3813 INGRESOS PROPIOS 3 SERVICIO 1095.47 16% 3812.2356 Dirección de Operaciones 0 3 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

209 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713034 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO DIVIDIDO / 5 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3813 INGRESOS PROPIOS 3 SERVICIO 1095.47 16% 3812.2356 Dirección General 0 3 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

210 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713006 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 2 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 710 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 611.69 16% 709.5604 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

211 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713006 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 2 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1420 INGRESOS PROPIOS 2 SERVICIO 611.69 16% 1419.1208 Dirección de Noticias 0 2 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

212 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713006 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 2 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 710 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 611.69 16% 709.5604 Dirección de Operaciones 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

213 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713006 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 2 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1420 INGRESOS PROPIOS 2 SERVICIO 611.69 16% 1419.1208 Dirección General 0 2 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

214 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713006 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 2 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 710 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 611.69 16% 709.5604 Dirección Técnica 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

215 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713005 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1.5 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 585 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 504.03 16% 584.6748 Dirección de Administración 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

216 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713005 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1.5 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 585 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 504.03 16% 584.6748 Dirección de Noticias 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

217 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2845 INGRESOS PROPIOS 7 SERVICIO 350.32 16% 2844.5984 Dirección de Administración 0 7 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

218 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 9862 INGRESOS PROPIOS 15 SERVICIO 566.73 16% 9861.102 Dirección de Administración 0 8 7 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

219 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3320 INGRESOS PROPIOS 5 SERVICIO 572.26 16% 3319.108 Dirección de Noticias 0 2 3 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

220 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 407 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 350.32 16% 406.3712 Dirección de Noticias 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

221 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 7670 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 661.14 16% 7669.224 Dirección de Operaciones 0 0 10 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

222 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1626 INGRESOS PROPIOS 4 SERVICIO 350.32 16% 1625.4848 Dirección de Operaciones 0 4 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

223 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2439 INGRESOS PROPIOS 6 SERVICIO 350.32 16% 2438.2272 Dirección General 0 6 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

224 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 9831 INGRESOS PROPIOS 13 SERVICIO 651.88 16% 9830.3504 Dirección General 0 6 7 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

225 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2845 INGRESOS PROPIOS 7 SERVICIO 350.32 16% 2844.5984 Dirección Técnica 0 7 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

226 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713004 AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS COSTO UNITARIO POR INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 10446 INGRESOS PROPIOS 14 SERVICIO 643.22 16% 10445.8928 Dirección Técnica 0 9 5 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

227 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35713048 REPARACION DE MOTOR 1/4 1075RPM CONDENSADOR A/C INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3684 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 3175.44 16% 3683.5104 Dirección de Noticias 0 1 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XV. Se trate de servicios de mantenimiento de bienes INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $69,999.97

228 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35813013 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO LUN A DOM CON INSUMOS COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 48334 INGRESOS PROPIOS 3 SERVICIO 13889.00 16% 48333.72 Dirección de Administración 3 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

229 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35813013 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO LUN A DOM CON INSUMOS COSTO UNITARIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 591393 INGRESOS PROPIOS 34 SERVICIO 14994.73 16% 591392.1512 Dirección de Administración 6 9 9 9 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

230 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35813003 RECOLECCION DE BASURA SERVICIO 2 VECES POR SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, CAP.MIN 6 METROS CUBICOS COSTO UNITARIOINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 5048 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 4351.00 16% 5047.16 Dirección de Administración 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

231 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35813003 RECOLECCION DE BASURA SERVICIO 2 VECES POR SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, CAP.MIN 6 METROS CUBICOS COSTO UNITARIOINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 45806 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 3948.76 16% 45805.616 Dirección de Administración 1 4 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $690,578.65

232 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913013 PODA DE ARBOLES HASTA 3 MT INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 17001 INGRESOS PROPIOS 110 UNITARIO 133.23 16% 17000.148 Dirección de Administración 0 44 33 33 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

233 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913011 JARDINERIA RASTRILLADA DE AREAS CON TIERRA M2 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 30624 INGRESOS PROPIOS 4800 METRO CUADRADO 5.50 16% 30624 Dirección de Administración 0 1920 1440 1440 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

234 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913008 JARDINERIA PODA DE ARBOLES Y/O PALMAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 12126 INGRESOS PROPIOS 60 UNITARIO 174.22 16% 12125.712 Dirección de Administración 0 24 18 18 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

235 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913009 JARDINERIA PODA Y DESORRILLADA DE CESPED DENTRO FUERA LAS INSTALACIONES COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 28014 INGRESOS PROPIOS 3450 SERVICIO 7.00 16% 28014 Dirección de Administración 0 1380 1035 1035 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

236 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913006 JARDINERIA LIMPIEZA DE PLANTAS MACETAS EN AREAS VERDES COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 2088 INGRESOS PROPIOS 150 UNITARIO 12.00 16% 2088 Dirección de Administración 0 60 45 45 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

237 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913007 JARDINERIA LIMPIEZA DE SETO AREAS VERDES COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 928 INGRESOS PROPIOS 40 UNITARIO 20.00 16% 928 Dirección de Administración 0 16 12 12 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

238 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913005 JARDINERIA LIMPIEZA DE PLANTAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 27492 INGRESOS PROPIOS 1580 SERVICIO 15.00 16% 27492 Dirección de Administración 1580 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

239 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913005 JARDINERIA LIMPIEZA DE PLANTAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1740 INGRESOS PROPIOS 100 SERVICIO 15.00 16% 1740 Dirección de Administración 0 40 30 30 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

240 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913003 JARDINERIA FERTILIZACION DE CESPED COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 18690 INGRESOS PROPIOS 3450 SERVICIO 4.67 16% 18689.34 Dirección de Administración 0 1380 1035 1035 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

241 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913004 JARDINERIA LIMPIEZA DE EXTERIORES COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 12215 INGRESOS PROPIOS 1620 SERVICIO 6.50 16% 12214.8 Dirección de Administración 0 648 486 486 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

242 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913004 JARDINERIA LIMPIEZA DE EXTERIORES COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 12701 INGRESOS PROPIOS 450 SERVICIO 24.33 16% 12700.26 Dirección de Administración 0 281 84 84 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

243 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913004 JARDINERIA LIMPIEZA DE EXTERIORES COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 29348 INGRESOS PROPIOS 12650 SERVICIO 2.00 16% 29348 Dirección de Administración 0 5060 3795 3795 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

244 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913001 SERVICIO DE FUMIGACION GENERAL TANTO EN EL INTERIOR COMO EXTERIOR. CON FIN ELIMINAR LAS PLAGAS COMO: CUCARACHAS, GRILLOS, MATA VENADOS, HORMIGAS, ARAÑAS Y ROEDORES, ASI CUALQUIER OTRA PLAGA. UTILIZANDO PRODUCTOS LIQUIDOS POLVOS HUMECTABLES RATICIDAS O TRAMPAS GOMA. BAJOS TOXICIDAD PARA HOMBRE. COSTO POR M2 UNITARIOINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 8262 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 7121.57 16% 8261.0212 Dirección de Administración 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

245 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35913001 SERVICIO DE FUMIGACION GENERAL TANTO EN EL INTERIOR COMO EXTERIOR. CON FIN ELIMINAR LAS PLAGAS COMO: CUCARACHAS, GRILLOS, MATA VENADOS, HORMIGAS, ARAÑAS Y ROEDORES, ASI CUALQUIER OTRA PLAGA. UTILIZANDO PRODUCTOS LIQUIDOS POLVOS HUMECTABLES RATICIDAS O TRAMPAS GOMA. BAJOS TOXICIDAD PARA HOMBRE. COSTO POR M2 UNITARIOINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 45895 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 3956.44 16% 45894.704 Dirección de Administración 0 4 3 3 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marco INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $247,119.99

246 37101 - PASAJES AÉREOS 37113001 PASAJES AEREOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 25364 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 21864.66 16% 25363.0056 Dirección General 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $25,363.01

247 37201 - PASAJES TERRESTRES 37213000 PASAJES TERRESTRES COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1983 INGRESOS PROPIOS 2 SERVICIO 991.50 0% 1983 Dirección Técnica 1 1 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $1,983.00

248 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 251640 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 20970.00 0% 251640 Dirección de Operaciones 3 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

249 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 27500 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 2750.00 0% 27500 Dirección General 1 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

250 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 14050 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 1405.00 0% 14050 Dirección Técnica 2 3 3 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $293,190.00

251 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523000 GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 AL 8 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 113976 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 9497.92 0% 113975.04 Dirección de Operaciones 5 3 3 1 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

252 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523000 GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 AL 8 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 15750 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1312.50 0% 15750 Dirección General 4 3 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

253 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523000 GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 AL 8 COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 18292 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 1524.33 0% 18291.96 Dirección Técnica 2 3 4 3 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $148,017.00

254 37901 - CUOTAS 37913000 CASETA DE SANTA ANA - ALTAR COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 4509 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 375.75 0% 4509 Dirección de Operaciones 0 5 3 4 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

255 37901 - CUOTAS 37913000 CASETA DE SANTA ANA - ALTAR COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 290 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 290.00 0% 290 Dirección General 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

256 37901 - CUOTAS 37913000 CASETA DE SANTA ANA - ALTAR COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 201 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 201.00 0% 201 Dirección Técnica 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $5,000.00

257 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 92780 INGRESOS PROPIOS 1 SERVICIO 92780.00 0% 92780 Dirección de Administración 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

258 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 312922 INGRESOS PROPIOS 10 SERVICIO 31292.15 0% 312921.5 Dirección Técnica 4 6 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $405,701.50

259 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 663320 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 55276.63 0% 663319.56 Dirección de Administración 4 3 3 2 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

260 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 252790 INGRESOS PROPIOS 12 SERVICIO 21065.83 0% 252789.96 Dirección de Administración 3 2 2 4 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $916,109.52

261 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 978522 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 978521.15 0% 978521.15 Dirección Técnica 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

262 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 741980 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 741979.85 0% 741979.85 Dirección Técnica 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

263 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 190000 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 190000.00 0% 190000 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

264 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 80733 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 80732.52 0% 80732.52 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

265 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 674561 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 674560.88 0% 674560.88 Dirección Técnica 1 0 0 0 Licitación INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

266 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 18786 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 18785.85 0% 18785.85 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

267 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 28082 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 28081.86 0% 28081.86 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Partida Presupuestal: 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

Partida Presupuestal: 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS

Partida Presupuestal: 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA

Partida Presupuestal: 33302 - SERVICIOS DE CONSULTORÍAS

Partida Presupuestal: 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

Partida Presupuestal: 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA

Partida Presupuestal: 33902 - SERVICIOS INTEGRALES

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

Partida Presupuestal: 34701 - FLETES Y MANIOBRAS

Partida Presupuestal: 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

Partida Presupuestal: 35201 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 35301 - INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

Partida Presupuestal: 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN

Partida Presupuestal: 37101 - PASAJES AÉREOS 

Partida Presupuestal: 37201 - PASAJES TERRESTRES

Partida Presupuestal: 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

Partida Presupuestal: 37901 - CUOTAS

Partida Presupuestal: 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS

Partida Presupuestal: 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS



268 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 32009 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 32008.35 0% 32008.35 Dirección Técnica 1 0 0 0 Licitación INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

269 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 732684 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 732683.84 0% 732683.84 Dirección Técnica 1 0 0 0 Licitación INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

270 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 190000 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 190000.00 0% 190000 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

271 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 38326 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 38325.74 0% 38325.74 Dirección Técnica 1 0 0 0 Licitación INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

272 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 145079 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 145078.95 0% 145078.95 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

273 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 976525 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 976524.19 0% 976524.19 Dirección Técnica 1 0 0 0 Licitación INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

274 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1225795 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 1225794.02 0% 1225794.02 Dirección Técnica 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

275 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 42835 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 42834.16 0% 42834.16 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

276 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 123357 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 123356.49 0% 123356.49 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

277 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 73469 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 73468.60 0% 73468.6 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

278 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 98400 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 98400.00 0% 98400 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

279 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 42835 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 42834.16 0% 42834.16 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

280 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 40519 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 40518.80 0% 40518.8 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

281 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 27785 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 27784.32 0% 27784.32 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

282 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 259170 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 259169.52 0% 259169.52 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

283 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 3773134 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 3773133.36 0% 3773133.36 Dirección Técnica 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

284 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 54411 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 54410.96 0% 54410.96 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

285 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 41113 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 41112.19 0% 41112.19 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

286 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 27785 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 27784.32 0% 27784.32 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

287 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 252499 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 252498.31 0% 252498.31 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

288 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 128147 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 128146.13 0% 128146.13 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

289 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 7303 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 7302.90 0% 7302.9 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

290 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 51943 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 51942.48 0% 51942.48 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

291 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 65273 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 65272.46 0% 65272.46 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

292 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 42477 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 42476.42 0% 42476.42 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

293 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 137861 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 137860.81 0% 137860.81 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

294 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 9288 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 9287.42 0% 9287.42 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

295 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 42969 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 42968.17 0% 42968.17 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

296 41105 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 41150000 BIENES MUEBLES,INTANGIBLES E INTANGIBLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 93679 RECURSOS FEDERALES 1 UNITARIO 93678.19 0% 93678.19 Dirección Técnica 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $11,489,317.37

297 56401 - SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL56411003 MINISPLIT DE 2 TONELADAS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PROYECTOS DE INVERSIÓN 29000 INGRESOS PROPIOS 2 UNITARIO 12500.00 16% 29000 Dirección General 0 2 0 0 GASTO OPERATIVO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Total: $29,000.00

Gran Total: $34,678,897.08

Partida Presupuestal: 56401 - SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL


	PAAAS_Calendario_Financiero_PROGRAMAS INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.pdf (p.1)
	PAAAS_Calendario_Fisico_INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.pdf (p.2-4)

